

## 契約一覧表

(令和5年4月～令和5年11月)

## 対象契約件数

発注部署名	いわき市	水道局	医療センター	計
総数	316 件	79 件	51 件	446 件
建設工事等	234 件	65 件	0 件	299 件
一般競争入札 (うち総合評価方式)	121 件 ( 5 件)	42 件 ( 5 件)	0 件 ( 0 件)	163 件 ( 10 件)
指名競争入札	49 件	3 件	0 件	52 件
随意契約	64 件	20 件	0 件	84 件
物品購入	82 件	14 件	51 件	147 件
一般競争入札	2 件	0 件	0 件	2 件
指名競争入札	77 件	14 件	14 件	105 件
随意契約	3 件	0 件	37 件	40 件

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

## 1 建設工事等

## ■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	最低制限価格 (税込：円)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
1	江名中学校トイレ洋式化改修工事	R5. 5. 22	16,577,000	15,638,700	94.33	15,190,345	丸長建設工業(株)	7	
2	湯本第二中学校トイレ洋式化改修工事	R5. 5. 22	15,081,000	14,025,000	92.99	13,813,570	三共設備(株)	6	
3	汐見が丘小学校給水管改修工事	R5. 5. 22	17,424,000	16,673,800	95.69	16,030,080	福吉工業(株)	6	
4	勿来第一小学校給水管改修工事	R5. 5. 22	18,788,000	18,392,000	97.89	17,284,960	開世工業(株)	3	
5	四倉中学校給水管改修工事	R5. 5. 22	41,129,000	40,902,400	99.44	37,838,680	(株)西部	5	
6	(仮称)いわき市立泉南保育所園舎新築設計委託	R5. 5. 24	38,828,900	31,900,000	82.15	29,830,929	(株)永山建築設計事務所	3	
7	汐見が丘小学校トイレ洋式化改修工事	R5. 5. 29	26,521,000	26,290,000	99.12	24,383,372	(有)トータルライフプラン	8	
8	落石防護擁壁設置工事	R5. 6. 5	34,007,600	30,578,350	89.91	30,578,328	(株)建誠	17	
9	平第一小学校屋内運動場屋根防水改修工事	R5. 6. 5	28,853,000	28,490,000	98.74	26,544,760	(株)加地和組	6	
10	沖流・五味沢線道路改良工事	R5. 6. 5	26,557,300	24,104,080	90.76	23,788,792	(株)大川原建設	5	
11	鹿島小学校屋内運動場屋根防水改修工事	R5. 6. 5	24,992,000	23,452,000	93.83	22,992,640	(株)不二代建設	8	
12	湯本第一中学校屋内運動場屋根防水改修工事	R5. 6. 5	33,451,000	30,800,000	92.07	30,774,920	田村建材(株)	5	
13	湯本第三小学校屋内運動場屋根防水等改修工事	R5. 6. 5	30,041,000	27,775,000	92.45	27,637,720	(株)山崎工業	6	
14	好間第二小学校屋内運動場屋根防水改修工事	R5. 6. 6	23,254,000	21,450,000	92.24	21,390,650	田村建材(株)	7	
15	市営住宅日渡団地1・3号棟給水設備改修工事	R5. 6. 12	64,592,000	62,700,000	97.07	59,424,640	三共設備(株)	4	
16	市営住宅梅ヶ丘南団地給水設備改修工事	R5. 6. 12	58,663,000	57,816,000	98.55	53,969,960	タツマ工業(株)	3	
17	北蟹打境堂線局部改良工事	R5. 6. 12	30,548,100	27,335,000	89.48	27,334,193	(有)丸北志賀組	6	

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

## 1 建設工事等

## ■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	最低制限価格 (税込：円)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
18	下浅貝・亀ノ尾線道路改良工事	R5. 6. 12	19,505,200	17,451,390	89.47	17,450,730	(有) 勝永建設	20	
19	金坂第二排水路整備工事	R5. 6. 12	16,016,000	14,306,930	89.32	14,306,890	(株) マツザキガーデン	19	
20	永崎小学校校舎外壁等改修工事	R5. 6. 19	93,434,000	86,020,000	92.06	85,959,280	(株) はる	6	
21	小名浜・林ノ上線（玉川橋）橋梁長寿命化工事	R5. 6. 26	98,885,600	88,473,000	89.47	88,460,158	(株) アドマック	5	
22	いわき湯本温泉第4配湯所配湯設備改修工事	R5. 6. 26	86,716,300	83,820,000	96.66	79,778,996	(株) 常磐エンジニアリング	2	
23	搔槌小路・上柳生線（平橋）橋梁長寿命化工事	R5. 6. 26	35,104,300	31,075,550	88.52	31,072,346	大洋建設（株）	10	
24	辺栗・坪内線（南大平橋）橋梁長寿命化工事	R5. 6. 26	47,634,400	42,306,000	88.81	42,299,974	(株) 地質基礎	9	
25	千寿荘法面改修工事	R5. 6. 26	46,772,000	42,109,133	90.03	42,109,085	(株) 山一緑化土木	5	
26	旧田人第一小学校荷路夫分校解体工事	R5. 6. 27	126,720,000	118,858,850	93.79	116,582,400	東洋建設（株）	4	
27	耐震性貯水槽（桃木沢公園）新設工事	R5. 6. 27	21,392,800	19,066,520	89.12	19,066,193	(株) 不二代建設	11	
28	耐震性貯水槽（泉もえぎ台西公園）新設工事	R5. 6. 27	16,067,700	14,366,000	89.40	14,361,163	福進工業（株）	17	
29	公共下水道 北部浄化センター建設工事 (No. 2 汚泥貯留槽電気設備)	R5. 7. 3	21,259,700	19,580,000	92.09	19,558,924	クレハ電機（株）	1	
30	総合保健福祉センター天井等改修工事	R5. 7. 3	72,083,000	69,300,000	96.13	66,316,360	堀江工業（株）	2	
31	南部テニスコート人工芝改修工事	R5. 7. 3	20,994,600	18,797,834	89.53	18,797,817	本多建設（有）	12	
32	市営住宅向後川原団地5号棟外壁等改修工事	R5. 7. 3	42,273,000	40,865,000	96.66	38,891,160	(有) 本田塗装工業	5	
33	市営住宅久之浜西部団地1号棟外壁等改修工事	R5. 7. 3	41,349,000	38,588,000	93.32	38,041,080	赤塚建設（株）	8	
34	公共下水道 平南部分区管渠改築工事	R5. 7. 4	23,039,500	20,795,896	90.26	20,576,886	大東工業（株）	2	

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

## 1 建設工事等

## ■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	最低制限価格 (税込：円)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
35	南部清掃センター排ガス処理用熱交換器更新工事	R5.7.4	87,274,000	85,800,000	98.31	80,292,080	(株)小名浜製作所	1	
36	都市計画道路 搔槌小路幕ノ内線(柳町工区) 道路改良工事	R5.7.5	130,528,200	128,700,000	98.59	118,025,818	堀江工業(株)	1	総合評価 【簡易型】
37	市営住宅中央台第一団地11号棟外壁等改修工事	R5.7.10	61,611,000	57,761,000	93.75	56,682,120	(株)はる	7	
38	田人支所非常用発電機更新工事	R5.7.10	61,160,000	57,035,000	93.25	56,267,200	クレハ電機(株)	12	
39	十五町目・若葉台線(菱川町工区)交通安全施設 整備工事	R5.7.10	42,754,800	41,720,800	97.58	38,181,789	(株)テツヒロ	2	
40	三和支所非常用発電機更新工事	R5.7.10	52,382,000	48,304,300	92.21	48,191,440	大和電設工業(株)	13	
41	船舶用給水設備改修工事	R5.7.10	46,552,000	43,032,000	92.43	42,827,840	(株)大倉工業所	4	
42	搔槌小路・上柳生線道路改良工事	R5.7.10	38,603,400	34,674,695	89.82	34,674,280	(株)剛建	17	
43	いわきグリーンフィールド防水改修工事	R5.7.11	20,753,700	18,942,000	91.27	18,882,108	(株)山崎工業	4	
44	勿来錦第一 区画道路6-1号線外1線道路舗装 工事	R5.7.11	16,843,200	15,029,916	89.23	15,029,906	(有)丹開発興業	23	
45	小名浜消防署外壁等改修工事	R5.7.18	117,920,000	109,159,600	92.57	108,486,400	(株)はる	4	
46	牛沼1号線道路改良工事	R5.7.18	34,810,600	30,954,330	88.92	30,954,310	アース建設(株)	6	
47	北好間・高坂線道路改良工事	R5.7.18	22,876,700	20,484,178	89.54	20,483,976	(株)齊組工業	19	
48	労働福祉会館屋上防水改修工事	R5.7.18	15,873,000	14,696,000	92.58	14,580,209	(株)志賀工芸	3	
49	安心みちまち冠水対策事業 下平窪5号線外1線 道路排水施設改良工事	R5.7.18	36,218,600	32,557,195	89.89	32,506,307	(株)瀬谷体育産業	15	
50	公共下水道 平塩地内管渠築造工事	R5.7.18	33,103,400	29,642,800	89.54	29,641,702	赤塚建設(株)	5	
51	市営住宅南白土団地2・3号棟情報設備改修工事	R5.7.24	32,120,000	30,503,000	94.96	29,550,400	(株)鈴木電機吾一商会	4	

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

## 1 建設工事等

## ■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	最低制限価格 (税込：円)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
52	三和ふれあい館屋内ゲートボール場外壁等改修工事	R5.7.24	21,527,000	20,250,120	94.06	19,804,840	東洋建設(株)	10	
53	下三坂・下市萱線(北橋)橋梁長寿命化工事	R5.7.24	32,986,800	29,131,850	88.31	29,129,644	(株)管野組	10	
54	総合保健福祉センター駐車場街路灯改修工事	R5.7.24	16,456,000	15,126,100	91.91	15,117,049	泉電設(株)	10	
55	御台境町・北好間線交通安全施設整備工事	R5.7.24	17,296,400	15,482,709	89.51	15,481,374	(株)上総	13	
56	前田・鬼越線 交通安全施設整備工事	R5.7.25	49,612,200	44,632,500	89.96	44,604,549	大友工業(有)	10	
57	公共下水道 君ヶ塚合流幹線改築工事	R5.7.25	68,919,400	68,200,000	98.95	62,276,195	(株)みちのくNテックス	1	
58	いわき市消防団機械置場兼団員詰所(5-3-1・2)移転改築工事	R5.7.26	56,320,000	52,250,000	92.77	51,814,400	山木工業(株)	3	総合評価【簡易型】
59	小室・横川線(小室橋)橋梁長寿命化工事	R5.7.31	51,652,700	46,172,500	89.39	46,164,446	(株)中山組	10	
60	山田・沼部線(沼部橋)橋梁長寿命化工事	R5.7.31	50,325,000	45,320,000	90.05	44,643,087	(株)齊組工業	5	
61	美術館冷却塔設備改修工事	R5.7.31	21,340,000	20,130,000	94.32	19,632,800	北関東空調工業(株)	6	
62	林道改良事業 藤の木沢線改良工事	R5.7.31	16,062,200	14,401,200	89.65	14,384,273	(株)建誠	6	
63	明るいみちまちリニューアル事業 荒神作・勝負作線外13線道路照明LED化工事	R5.7.31	17,010,400	15,664,000	92.08	15,649,568	嵐電気工事(株)	8	
64	明るいみちまちリニューアル事業 綴町・御厩線外3線道路照明LED化工事	R5.7.31	26,423,100	24,860,000	94.08	24,309,252	岩電機工事(株)	10	
65	都市計画道路 搔槌小路幕ノ内線(柳町工区) 道路改良工事(その2)	R5.8.2	100,181,400	100,100,000	99.91	90,084,841	堀江工業(株)	1	総合評価【簡易型】
66	表・峰岸線(滝神橋)橋梁長寿命化工事	R5.8.28	57,227,500	50,912,400	88.96	50,907,292	(株)地質基礎	9	
67	公共下水道 中部浄化センター敷地内管渠改築工事	R5.8.28	35,121,900	31,887,900	90.79	31,538,393	(株)齊組工業	9	
68	公共下水道 神谷幹線改築工事	R5.8.28	46,690,600	41,969,400	89.88	41,965,968	(株)酒井組	7	

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

## 1 建設工事等

## ■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	最低制限価格 (税込：円)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
69	普通河川小久川河川改良工事	R5. 8. 28	32,348,800	29,007,000	89.66	28,987,939	(株) 宇佐見建設	5	
70	市営住宅宮田団地解体工事	R5. 8. 28	25,377,000	23,346,950	92.00	23,346,840	(有) 松本組	13	
71	総合保健福祉センター蒸気ボイラー更新工事	R5. 8. 29	26,862,000	24,847,900	92.50	24,713,040	公栄管工設備(株)	3	
72	緊急自然災害防止対策事業 三夜川河川改良工事	R5. 8. 29	25,881,900	23,204,709	89.65	23,204,707	(株) 齊組工業	7	
73	二反田・曲田線(宿畑2号橋)橋梁長寿命化工事	R5. 8. 29	15,879,600	14,132,800	88.99	13,969,005	(株) はる	10	
74	植田・東田線(東田橋)橋梁長寿命化工事	R5. 8. 29	40,401,900	35,789,600	88.58	35,788,591	(有) 大証建設	11	
75	迎・網取線(武城橋)橋梁長寿命化工事	R5. 8. 29	42,097,000	37,318,050	88.64	37,311,183	(株) 剛建	9	
76	緊急自然災害防止対策事業 新田川河川改良工事	R5. 9. 4	50,395,400	45,625,140	90.53	45,433,547	(株) 剛建	2	
77	吉野作地区(団体営)治山施設工事	R5. 9. 4	18,995,900	17,615,400	92.73	16,946,565	(株) はる	2	
78	川前小・中学校教職員住宅解体工事	R5. 9. 4	16,753,000	15,433,000	92.12	15,412,760	(株) 齊組工業	10	
79	緊急ため池防災対策事業 羊栖平ため池改修工事	R5. 9. 4	29,892,500	26,818,000	89.71	26,782,771	(株) 新和技建	8	
80	都市計画道路 搔槌小路幕ノ内線(柳町工区) 法面工事	R5. 9. 5	49,981,800	44,943,800	89.92	44,941,278	(株) 剛建	5	
81	谷地川1号雨水幹線補修工事	R5. 9. 5	19,954,000	17,850,800	89.45	17,850,349	(株) 齊組工業	3	
82	公共下水道 北部浄化センター建設工事 (No. 2汚泥貯留槽機械設備)	R5. 9. 8	29,345,800	28,908,000	98.50	26,661,239	(株) 小名浜製作所	1	
83	職員住宅解体工事	R5. 9. 14	95,546,000	89,353,000	93.51	87,902,320	赤塚建設(株)	1	総合評価 【簡易型】
84	小川支所旧庁舎解体工事	R5. 9. 19	31,394,000	29,166,500	92.90	28,882,480	(有) 久田工務店	9	
85	公共下水道 錦町地内管渠築造工事	R5. 9. 19	39,074,200	35,018,500	89.62	35,015,829	福進工業(株)	7	

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

## 1 建設工事等

## ■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	最低制限価格 (税込：円)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
86	市営住宅林城団地解体工事	R5.9.19	29,172,000	27,274,500	93.49	26,838,240	(株) テツヒロ	10	
87	夏井保育所旧園舎解体工事	R5.9.19	33,682,000	31,018,900	92.09	30,987,440	(有) マルケン産業	13	
88	三和ふれあい館機械設備改修工事	R5.9.19	36,168,000	33,284,900	92.02	33,274,560	(株) 山崎設備	8	
89	いわき新舞子ハイツ機械設備改修工事	R5.9.19	40,755,000	37,840,000	92.84	37,494,600	(株) 不二代建設	6	
90	安全みちまちプロジェクト事業 上荒川・台山線道路法面崩落防止工事(その2)	R5.9.20	15,931,300	14,222,445	89.27	14,222,445	(株) 山一緑化土木	5	
91	花木内1号線道路改良工事	R5.9.20	18,841,900	16,852,000	89.43	16,843,387	丸長建設工業(株)	4	
92	傾城・川平線(梅ヶ平橋)橋梁長寿命化工事	R5.9.20	19,628,400	17,278,140	88.02	17,277,099	(株) テツヒロ	6	
93	小玉・山下線(小玉橋)橋梁長寿命化工事	R5.9.20	22,224,400	19,693,300	88.61	19,682,142	(株) 山崎工業	4	
94	永畑・横山線(堀ノ内橋)橋梁長寿命化工事	R5.9.20	23,001,000	20,259,800	88.08	20,259,146	福進工業(株)	10	
95	いわき新舞子ハイツ自動火災報知設備等改修工事	R5.9.21	27,445,000	25,250,500	92.00	25,249,400	大和電設工業(株)	3	
96	菅ノ作公園長寿命化対策工事	R5.9.25	25,579,400	22,990,110	89.87	22,990,110	(株) マツザキガーデン	10	
97	渚・滝尻線(小泉橋)橋梁長寿命化工事	R5.9.25	58,469,400	52,039,900	89.00	52,015,448	(株) 三崎組	2	
98	公共下水道 平蔵塚ポンプ場耐震補強工事 (流入渠)	R5.9.25	62,999,200	56,958,000	90.41	56,948,846	(株) 地質基礎	6	
99	(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事	R5.9.25	134,607,000	121,537,570	90.29	121,537,295	(株) みちのくNテックス	1	
100	公共下水道 君ヶ塚合流幹線改築工事(その2)	R5.9.26	114,627,700	113,300,000	98.84	103,951,272	(株) 三崎組	2	
101	公共下水道 弁別2号幹線改築工事	R5.9.26	50,380,000	49,720,000	98.68	45,422,285	(株) みちのくNテックス	1	
102	クリンピーの家屋根防水改修工事	R5.10.2	37,554,000	34,650,000	92.26	34,549,680	いわきレジン(株)	4	

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

## 1 建設工事等

## ■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	最低制限価格 (税込：円)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
103	三崎公園長寿命化対策工事	R5.10.2	18,343,600	16,438,815	89.61	16,435,915	(株) 山一緑化土木	5	
104	卸売市場水産棟照明器具取替工事	R5.10.10	32,505,000	30,580,000	94.07	29,904,600	(株) 鈴木電機吾一商会	7	
105	かんがい排水事業 用排水路改修工事 (大利地区)	R5.10.10	21,786,600	19,521,920	89.60	19,520,960	(株) マツザキガーデン	10	
106	市営住宅愛宕A・B団地解体工事	R5.10.10	22,253,000	20,507,300	92.15	20,472,760	(株) テツヒロ	11	
107	明るいまちまちリニューアル事業 上荒川・台山線外2線道路照明LED化工事	R5.10.10	15,561,700	14,352,800	92.23	14,316,764	(株) オーム電気	6	
108	四倉清掃倉庫解体工事	R5.10.13	54,439,000	50,270,000	92.34	50,083,880	(株) 酒井組	3	総合評価 【簡易型】
109	公共下水道 泉町滝尻地内管渠築造工事	R5.10.16	42,122,300	37,845,500	89.84	37,796,460	福吉工業(株)	6	
110	林業専用道整備事業 町頭線開設工事	R5.10.16	29,975,000	27,115,000	90.45	26,923,025	(有) 勝永建設	5	
111	公共下水道 小名川ポンプ場改築工事 (沈砂池電気設備)	R5.10.16	40,088,400	39,270,000	97.95	36,881,328	植田電機(株)	1	
112	公共下水道 南部浄化センター計装設備改築工事	R5.10.17	203,515,400	198,000,000	97.28	187,234,168	公共下水道 南部浄化センター計装設備改築工事メタウォーター・植田電機特定建設工事共同企業体	1	
113	金成川河川改良工事	R5.10.23	110,782,100	99,968,000	90.23	99,887,190	金成川河川改良工事丸長・丸和特定建設工事共同企業体	5	
114	公共下水道 小名川ポンプ場改築工事 (沈砂池機械設備)	R5.10.24	305,816,500	297,000,000	97.11	281,351,180	(株) 常磐エンジニアリング	1	
115	いわき市石炭・化石館竪坑橋解体工事	R5.10.27	168,850,000	157,850,000	93.48	154,714,015	(株) ジェイ・ケイ・リアルタイム	4	
116	21世紀の森公園テニスコート補修工事	R5.10.30	14,435,300	12,891,943	89.30	12,891,943	(株) 山一緑化土木	13	
117	泉北小学校プール改修工事	R5.11.7	16,434,000	15,345,000	93.37	15,119,280	(株) 山崎工業	4	
118	緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事(南町1号橋下部工)	R5.11.28	67,901,900	61,010,499	89.85	61,010,489	アース建設(株)	5	
119	緊急自然災害防止対策事業 金坂川河川改良工事	R5.11.28	25,588,200	22,884,730	89.43	22,884,650	(株) 不二代建設	6	



契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

1 建設工事等

■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	最 低 制 限 価 格 ( 税 込 : 円 )	請 負 業 者 名	参 加 業 者 数	備 考
120	緊急自然災害防止対策事業 熊野川河川改良工事	R5. 11. 28	17,702,300	15,788,300	89.18	15,787,675	(株) 瀬谷体育産業	4	
121	公共下水道 弁別1号幹線改築工事	R5. 11. 29	160,447,100	159,500,000	99.40	145,850,260	福浜大一建設(株)	1	

※ 落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

## 1 建設工事等

## ■ 指名競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	最 低 制 限 価 格 ( 税 込 : 円 )	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
1	21世紀の森公園コミュニティ広場ゾーン 園路灯新設工事	R5.5.22	11,546,700	10,623,800	92.00	10,622,964	大和電設工業(株)	8	
2	清水・空木線(柴原街道踏切)詳細設計委託	R5.6.7	13,998,600	11,088,000	79.20	11,075,674	復建調査設計(株) 東北支店	8	
3	旧市営住宅幕ノ内団地内市道測量設計委託	R5.6.12	13,912,800	12,980,000	93.29	10,966,505	松田測量設計(株)	10	
4	本庁舎外壁塗装等改修設計委託	R5.6.12	10,054,000	8,250,000	82.05	8,015,320	平田建築設計事務所	7	
5	道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託 (その1)	R5.6.21	62,767,100	60,830,000	96.91	50,115,004	パイオニア設計(株)	10	
6	道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託 (その2)	R5.6.21	51,229,200	49,500,000	96.62	40,868,518	(株)東コンサルタント	10	
7	道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託 (その3)	R5.6.21	52,692,200	51,150,000	97.07	42,040,117	(株)東日本建設コンサル タント	10	
8	公共下水道 弁別1号幹線実施設計委託	R5.6.26	37,620,000	36,300,000	96.49	29,840,532	赤津測量設計(株)	10	
9	内郷コミュニティセンター非常用発電機更新工事	R5.7.3	12,287,000	11,366,300	92.50	11,207,975	植田電機(株)	9	
10	公共下水道 湯本町地内管渠築造工事	R5.7.3	14,124,000	12,628,000	89.40	12,585,687	(有)佐藤栄工業	2	
11	湯本駅周辺土地区画整理事業 急傾斜地地質調査委託	R5.7.3	11,335,500	10,560,000	93.15	9,047,658	(株)東コンサルタント	10	
12	湯本駅周辺土地区画整理事業 急傾斜地測量設計委託	R5.7.3	26,435,200	25,025,000	94.66	20,932,488	(株)東コンサルタント	10	
13	公共下水道 自由ヶ丘1号雨水幹線実施設計委託	R5.7.5	19,377,600	19,030,000	98.20	15,419,409	(株)東コンサルタント	12	
14	本町保育所保育室内装改修工事	R5.7.5	11,033,000	10,340,000	93.71	10,116,315	福浜大一建設(株)	4	
15	湯本駅周辺土地区画整理事業 公共施設実施設計委託	R5.7.10	54,084,800	51,425,000	95.08	42,980,036	(株)東コンサルタント	10	
16	豊間小児童クラブ室改築工事	R5.7.18	39,380,000	37,180,000	94.41	36,221,675	丸長建設工業(株)	3	
17	普通河川小山田川測量設計委託	R5.7.24	12,945,900	12,650,000	97.71	10,204,471	松田測量設計(株)	10	

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

## 1 建設工事等

## ■ 指名競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	最低制限価格 (税込：円)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
18	中道1号線（松坂吊橋）橋梁災害復旧工事 (付帯工)	R5. 7. 26	47,934,700	43,230,000	90.18	43,197,044	菅野建設工業（株）	2	
19	安全みちまちプロジェクト事業 白幡・井戸沢線法面測量設計委託	R5. 7. 26	13,791,800	12,980,000	94.11	10,867,486	(株) 東日本建設コンサル タント	10	
20	安全みちまちプロジェクト事業 綴町・上荒川線法面測量設計委託	R5. 7. 26	14,554,100	13,750,000	94.47	11,417,191	(株) 東コンサルタント	10	
21	安全みちまちプロジェクト事業 明神平・家ノ前線法面測量設計委託	R5. 7. 26	32,686,500	31,570,000	96.58	26,891,970	(株) 東コンサルタント	10	
22	林道改良事業 鮫川線改良工事	R5. 8. 2	10,960,400	10,890,000	99.35	9,795,371	(有) 雲藤工建	7	
23	小名浜地区下水道施設補修工事（その4）	R5. 8. 9	14,840,100	14,740,000	99.32	13,227,743	丸和商事（株）	8	
24	平蔵塚ポンプ場No. 1汚水ポンプ吐出弁 更新工事	R5. 8. 9	12,521,300	12,100,000	96.63	11,519,596	(有) 遠藤機工	13	
25	市営住宅南白土団地4号棟外壁等改修工事	R5. 8. 23	31,295,000	29,568,000	94.48	28,791,400	(有) 久田工務店	3	
26	市営住宅叶田団地11号棟外壁等改修工事	R5. 8. 23	45,991,000	45,100,000	98.06	42,311,720	赤塚建設（株）	3	
27	いわき市企業交流会館高压受電設備更新工事	R5. 8. 23	11,077,000	10,142,847	91.56	10,133,519	(株) S K S	5	
28	安心みちまち冠水対策事業 中岡町18号線道路排水施設改良工事	R5. 8. 25	14,760,900	13,185,260	89.32	13,177,924	東北管工事工業（株）	4	
29	勿来支所非常用発電機整備工事	R5. 8. 28	33,396,000	30,844,000	92.35	30,709,596	(株) 青木建設	3	
30	内郷支所非常用発電機整備工事	R5. 8. 28	47,201,000	43,428,000	92.00	43,424,920	赤塚建設（株）	2	
31	紅葉川河川改良工事	R5. 8. 29	11,460,900	10,215,700	89.13	10,215,511	(株) 遠野建設	7	
32	公共下水道 御厩ポンプ場改築設計委託	R5. 8. 30	89,846,900	84,678,000	94.24	71,478,388	(株) N J S 福島出張所	7	
33	公共下水道 平塩出口地内管渠築造工事 (マンホールポンプ設備)	R5. 9. 4	14,985,300	14,300,000	95.42	13,766,318	(株) 常磐エンジニアリング	12	
34	諸荷排水路整備工事	R5. 9. 4	11,661,100	10,945,000	93.85	10,390,240	山吉工業（株）	4	

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

## 1 建設工事等

## ■ 指名競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	最低制限価格 (税込：円)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
35	市営住宅宮町蛭子団地解体工事	R5.9.6	10,021,000	9,350,000	93.30	9,201,504	(株) 矢城建設	2	
36	西部排水路整備工事	R5.9.13	12,327,700	11,009,900	89.31	11,005,600	(株) 成松組	8	
37	小名浜地区下水道施設補修工事(その5)	R5.9.22	14,921,500	13,365,000	89.56	13,301,543	(有) 大証建設	8	
38	宝珠院川河川測量設計委託	R5.9.25	13,275,900	12,540,000	94.45	10,457,437	日栄地質測量設計(株)	10	
39	新田川河川改良測量設計委託	R5.9.27	11,628,100	11,110,000	95.54	9,161,876	(株) 東コンサルタント	10	
40	安心みちまち冠水対策事業 佐糠町1号線道路排水施設改良工事	R5.9.28	14,962,200	13,530,000	90.42	13,358,419	いわき緑化興業(株)	3	
41	小名浜地区下水道施設補修工事(その6)	R5.10.3	14,885,200	13,343,000	89.63	13,268,728	福吉工業(株)	7	
42	道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託 (その4)	R5.10.4	13,723,600	12,980,000	94.58	10,929,561	(株) 東コンサルタント	10	
43	公共下水道 御厩外1分区改築実施設計委託	R5.10.4	12,921,700	12,320,000	95.34	10,217,922	(株) ヨウタ	10	
44	安心みちまち冠水対策事業 中迎19号線道路排水施設改良工事	R5.10.13	14,943,500	13,341,350	89.27	13,341,322	(株) 吉村興業	7	
45	公共下水道 岡小名1号汚水幹線耐震設計委託	R5.10.25	26,852,100	25,740,000	95.85	21,266,119	(株) 東日本建設コンサル タント	10	
46	いわき市自転車道路網整備事業実施設計委託	R5.11.1	13,852,300	13,090,000	94.49	11,029,377	(株) 東コンサルタント	10	
47	通学路交通安全緊急対策事業 関田・大島線道路施設整備工事(その2)	R5.11.20	13,048,200	11,647,033	89.26	11,647,032	(株) 吉村興業	6	
48	緊急自然災害防止対策事業 中山川河川改良工事	R5.11.27	14,092,100	12,601,600	89.42	12,560,655	東北管工事工業(株)	5	
49	公共下水道 林城ポンプ場耐水化・改築実施設計 委託	R5.11.30	25,701,500	22,000,000	85.59	20,457,741	オリジナル設計(株) 福島営業所	8	

※ 落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

1 建設工事等

■ 随意契約

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	最低制限価格 (税込：円)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
1	植田中学校プール防水工事	R5.4.5		13,750,000			いわき防蝕工業(株)	1	6号適用
2	北部清掃センター1号炉補修工事	R5.4.18		98,450,000			三菱重工環境・化学 エンジニアリング(株) 東北支店	1	2号適用
3	クリンピーの森 浸出水処理施設制御設備 及び監視装置改修工事	R5.5.8		26,180,000			(株) 神鋼環境ソリュー ション 東京支社	1	2号適用
4	クリンピーの森 遠心脱水設備改修工事	R5.5.8		31,350,000			巴工業(株) 仙台営業所	1	2号適用
5	市道後原2号線下水道施設移設工事	R5.5.17		2,980,000			(株) マツザキガーデン	1	6号適用
6	南部清掃センター 焼却ストーカー更新工事	R5.5.29		52,250,000			三菱重工環境・化学 エンジニアリング(株) 東北支店	1	2号適用
7	雨量計モジュール更新工事	R5.6.5		3,619,000			日栄通信工業(株)	1	2号適用
8	永井地区農業集落排水処理施設 真空弁更新工事	R5.6.13		6,820,000			三栄商工(株) いわき営業所	1	2号適用
9	南部清掃センター発電用蒸気タービン整備工事	R5.6.15	非 公 表	193,600,000	非 公 表	非 公 表	三菱重工環境・化学 エンジニアリング(株) 東北支店	1	2号適用
10	市営住宅関船団地2号棟エレベーター設備改修 工事	R5.6.19		20,900,000			(株) 日立ビルシステム 東日本支社	1	2号適用
11	市営住宅船戸団地3・4号棟エレベーター 設備改修工事	R5.7.3		16,720,000			フジテック(株) 東北支店	1	2号適用
12	錦小学校給水管改修工事設計委託	R5.7.12		1,188,000			(有) いわき設備設計 事務所	1	6号適用
13	諏訪町・岡小名線道路維持補修工事	R5.7.21		4,400,000			(株) 建誠	1	5号適用
14	公共下水道 手掴ポンプ場改築工事 (雨水ポンプ補器設備)	R5.7.25		19,250,000			東北機電工業(株)	1	2号適用
15	内郷駅跨線人道橋整備事業 測量調査委託	R5.7.27		9,680,000			J R 東日本コンサルタンツ (株) 東北支店	1	2号適用
16	前田・鬼越線 交通信号設備移設工事	R5.9.13		3,630,000			福島交通管制(株) いわき営業所	1	2号適用
17	内郷第二中学校余裕教室仮設空調和設備 配管工事	R5.9.14		1,540,000			北関東空調工業(株)	1	5号適用

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

1 建設工事等

■ 随意契約

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	最低制限価格 ( 税 込 : 円 )	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
18	内郷第二中学校床改修工事	R5. 9. 15		1, 870, 000			田村建材 (株)	1	5号適用
19	田人小・中学校敷地法面災害応急復旧工事	R5. 9. 19		1, 969, 000			銭谷興業 (株)	1	5号適用
20	宮小学校電気設備災害復旧工事	R5. 9. 25		4, 840, 000			(株) 鈴木電機吾一商会	1	5号適用
21	宮小学校機械設備災害復旧工事	R5. 9. 25		4, 950, 000			(株) 山崎設備	1	5号適用
22	宮小学校校舎昇降口ドア災害復旧工事	R5. 9. 25		2, 530, 000			いわきサッシ (株)	1	5号適用
23	宮小学校校舎壁災害復旧工事	R5. 9. 25		3, 891, 800			田村建材 (株)	1	5号適用
24	菊田小学校土地災害復旧工事	R5. 9. 27		6, 600, 000			銭谷興業 (株)	1	5号適用
25	内郷第二中学校土地災害復旧工事	R5. 9. 27		9, 856, 000			大友工業 (有)	1	5号適用
26	田人小・中学校敷地法面災害復旧工事 測量調査設計委託	R5. 9. 28	非 公 表	7, 700, 000	非 公 表	非 公 表	(株) 地質基礎	1	5号適用
27	宮小学校校舎床災害復旧工事	R5. 10. 18		3, 058, 000			田村建材 (株)	1	5号適用
28	林道施設災害復旧事業 音作線測量設計委託	R5. 10. 23		3, 630, 000			(株) 佐藤コンサルタント	1	6号適用
29	林道施設災害復旧事業 大曲線測量設計委託	R5. 10. 23		3, 685, 000			(株) 東日本建設コンサル タント	1	6号適用
30	小名浜西小学校法面保護工事	R5. 10. 23		2, 200, 000			大東工業 (株)	1	6号適用
31	永井地区農業集落排水処理施設 排気サイレンサー更新工事	R5. 10. 23		2, 695, 000			三栄商工 (株) いわき営業所	1	2号適用
32	林道施設災害復旧事業 大倉線測量設計委託	R5. 10. 25		9, 130, 000			(株) 東コンサルタント	1	6号適用
33	林道施設災害復旧事業 櫓石線測量設計委託	R5. 10. 25		5, 885, 000			(株) 佐藤コンサルタント	1	6号適用
34	林道施設災害復旧事業 西根線測量設計委託	R5. 10. 25		5, 390, 000			(株) 佐藤コンサルタント	1	6号適用

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

1 建設工事等

■ 随意契約

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	最低制限価格 (税込：円)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
35	林道施設災害復旧事業 田代川平線測量設計委託	R5. 10. 25		5,720,000			(株) 佐藤コンサルタント	1	6号適用
36	原前・石名坊線外3線 道路災害復旧工事	R5. 10. 31		1,470,700			(有) 蛭田総業	1	5号適用
37	折部前・竹ノ内外6線 道路災害復旧工事	R5. 10. 31		2,691,700			(有) 鴻盛興業	1	5号適用
38	寺戸・鍛冶屋作線外2線 道路災害復旧工事	R5. 10. 31		1,584,000			(有) 雄飛興業	1	5号適用
39	表・下中根線外2線 道路災害復旧工事	R5. 10. 31		1,437,700			(有) 三戸建設	1	5号適用
40	斑堂3号線外2線 道路災害復旧工事	R5. 10. 31		2,978,800			(有) サングリーンサービス	1	5号適用
41	藤原町大端線外4線 道路災害復旧工事	R5. 10. 31		3,971,000			(有) 勝永建設	1	5号適用
42	向坂・大畑線2線 道路災害復旧工事	R5. 10. 31		2,277,000			(株) 立進	1	5号適用
43	宮小学校フェンス災害復旧工事	R5. 10. 31	非 公 表	2,420,000	非 公 表	非 公 表	田村建材(株)	1	5号適用
44	石畑・綱木線外道路災害復旧工事	R5. 11. 2		2,288,000			泰正建設(有)	1	5号適用
45	西殿町2号線外道路災害復旧工事	R5. 11. 2		4,994,000			(有) ヤスヒロ工業	1	5号適用
46	大友・宮前線外道路災害復旧工事	R5. 11. 2		4,015,000			(有) 丹開発興業	1	5号適用
47	馬場・橋塚線道路災害復旧工事	R5. 11. 2		1,490,500			(株) 吉村興業	1	5号適用
48	屋敷・林崎線外道路災害復旧工事	R5. 11. 2		2,676,300			(有) 山鈴工業	1	5号適用
49	仁井田・江畑線外道路災害復旧工事	R5. 11. 2		2,730,200			(有) 富士勝組	1	5号適用
50	農地・農業用施設災害復旧事業 測量設計委託(乙沢田地区)	R5. 11. 15		6,050,000			(株) 地質基礎	1	6号適用
51	農地・農業用施設災害復旧事業 測量設計委託(大円田地区)	R5. 11. 15		5,720,000			(株) 地質基礎	1	6号適用

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

1 建設工事等

■ 随意契約

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	最 低 制 限 価 格 ( 税 込 : 円 )	請 負 業 者 名	参 加 業 者 数	備 考
52	農地・農業用施設災害復旧事業 測量設計委託（子繫地区）	R5. 11. 15	非 公 表	9,735,000	非 公 表	非 公 表	(株) ヨウタ	1	6号適用
53	農地・農業用施設災害復旧事業 測量設計委託（北石堂・中根・月見台地区）	R5. 11. 15		9,350,000			(株) ヨウタ	1	6号適用
54	農地・農業用施設災害復旧事業 測量設計委託（欠ノ下・砂子田地区）	R5. 11. 15		7,810,000			(株) 地質基礎	1	6号適用
55	農地・農業用施設災害復旧事業 測量設計委託（別所地区）	R5. 11. 15		5,940,000			(株) 地質基礎	1	6号適用
56	農地・農業用施設災害復旧事業 測量設計委託（辻地区）	R5. 11. 15		5,500,000			(株) 地質基礎	1	6号適用
57	農地・農業用施設災害復旧事業 測量設計委託（平畑地区）	R5. 11. 15		5,060,000			(株) ヨウタ	1	6号適用
58	暮らしの伝承郷旧川口家住宅茅葺屋根葺替工事	R5. 11. 16	22,913,000	22,660,000	98.89	21,079,960	(株) 茅葺屋根保存協会	1	8号適用
59	宮小学校屋内運動場床災害復旧工事	R5. 11. 17	非 公 表	9,746,000	非 公 表	非 公 表	田村建材（株）	1	5号適用
60	ハワイアンズスタジアムいわき座席補修工事	R5. 11. 24		1,980,000			福浜大一建設（株）	1	6号適用
61	渡戸・上永井線外5線 道路災害復旧 測量設計委託	R5. 11. 24		8,305,000			フタバコンサルタンツ （株）	1	6号適用
62	別所・名高儀線外5線 道路災害復旧 測量設計委託	R5. 11. 24		7,040,000			赤津測量設計（株）	1	6号適用
63	白水・高野線外1線 道路災害復旧 測量設計委託	R5. 11. 24		7,480,000			(株) 東コンサルタンツ	1	6号適用
64	内郷第二中学校屋内運動場床災害復旧工事	R5. 11. 29		6,930,000			田村建材（株）	1	5号適用

※ 落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。



契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

2 物品購入

■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
1	災害時非常用備蓄品（毛布）	R5. 8. 3	非 公 表	9,848,300	非 公 表	(有) コーセイ事務機販売	3	
2	非常用備蓄品（食糧及び飲料水）	R5. 11. 7		7,246,670		(有) コーセイ事務機販売	2	

※ 落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

2 物品購入

■ 指名競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
1	乗用車（都市計画課）	R5. 4. 4	非 公 表	2,621,300	非 公 表	福島日産自動車（株） いわき平店	3	
2	軽乗用車（保健福祉課）	R5. 4. 4		865,700		(株) 福島マツダ 平中央店	2	
3	軽貨物車（住まい政策課）	R5. 4. 4		1,053,470		(資) 鈴木モーター商会	3	
4	予防接種予診票 外1件	R5. 4. 4		776,985		(有) 滝商事	4	
5	介護保険料納入通知書（普通徴収全期分用） 外2件	R5. 4. 4		907,500		(株) 福島ビジネスフォーム	3	
6	軽貨物車（河川課）	R5. 4. 4		1,028,500		(資) 鈴木モーター商会	3	
7	模造防止用紙（戸籍用）外1件	R5. 4. 4		4,312,000		長瀬印刷（株）	6	
8	市民税・県民税特別徴収関係綴	R5. 4. 4		1,633,500		(株) マツヤマ	6	
9	令和5年度市民税・県民税特別徴収納入書綴の表紙印刷及び製本	R5. 4. 4		1,626,900		(株) 湯本活版所	4	
10	令和5年度普通徴収納税通知書（全期型） 外2件	R5. 4. 4		3,659,700		(株) 湯本活版所	3	
11	文書保存箱	R5. 4. 5		854,700		常磐パッケージ（株）	2	
12	国民健康保険税納税通知書	R5. 4. 5		3,121,800		(株) 福島ビジネスフォーム	2	
13	文書保存ファイル	R5. 4. 5		1,408,000		(株) 福芝事務機	4	
14	ハイブリッド小型乗用車（産業チャレンジ課）	R5. 4. 11		2,552,000		(有) タカギオートサービス	3	
15	感染防止衣	R5. 4. 11		5,995,000		東部産業（株）自動車部	8	
16	軽貨物車（住宅営繕課）	R5. 4. 11		1,024,100		(有) タカギオートサービス	3	
17	自動体外式除細動器用除細動パッド（日本光電（株）製）	R5. 4. 11		1,408,000		(株) ムナカタ医科器械店	4	

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

2 物品購入

■ 指名競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
18	自動体外式除細動器用除細動パッド (株) フィリップス・ジャパン製)	R5. 4. 11		1,042,800		(株) ムナカタ医科器械店	3	
19	二酸化いおう・浮遊粒子状物質自動測定記録計	R5. 4. 18		2,156,000		共栄(株)	3	
20	保険証ケース(医療費適正化啓発用)	R5. 4. 25		1,595,000		(株) マツヤマ	3	
21	国民健康保険被保険者証	R5. 4. 25		981,640		(株) 植田印刷所	3	
22	いわき市の保健福祉・子育て支援	R5. 4. 25		1,065,240		(株) ネクスト情報はましん	5	
23	軽貨物車(保健福祉課)	R5. 4. 25		900,900		(株) 福島マツダ 平中央店	4	
24	後期高齢者医療保険料決定(変更)通知書	R5. 5. 9		683,760		(株) 福島ビジネスフォーム	2	
25	軽貨物車(観光振興課)	R5. 5. 11		1,331,000		盛英自動車(株)	2	
26	小型特種車(道路管理課)	R5. 5. 24	非 公 表	2,538,800	非 公 表	(有) 新妻モーター	3	
27	破碎ポンプ用部品	R5. 5. 31		2,860,000		三栄商工(株) いわき営業所	9	
28	防災啓発チラシ	R5. 6. 1		793,650		(有) 総合企画八幡	4	
29	風向風速計(滝尻局) 外2件	R5. 6. 13		14,957,800		(株) すすむ器械店	6	
30	タブレット端末(情報政策課)	R5. 6. 15		35,090,000		(株) 夢デザイン総合研究所	9	
31	ガスレンジ(錦保育所) 外1件	R5. 6. 15		687,500		(有) ライフアップいわき	3	
32	軽貨物車(川前支所)	R5. 6. 22		1,463,000		福島日産自動車(株) いわき平店	3	
33	消防団小型動力ポンプ付積載車(2WD)	R5. 6. 27		17,160,000		東部産業(株) 自動車部	6	
34	消防団小型動力ポンプ付積載車(4WD)	R5. 6. 27		9,680,000		東部産業(株) 自動車部	6	

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

2 物品購入

■ 指名競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
35	不法投棄監視サポーター用ベスト 外1件	R5. 6. 27	非 公 表	911,900	非 公 表	(株) 衣料の三友	5	
36	消防団小型動力ポンプ	R5. 6. 27		16,434,000		東部産業(株) 自動車部	6	
37	男子作業服	R5. 6. 29		825,220		中國産業(株)	3	
38	非常用備蓄品(ガソリン缶詰)	R5. 6. 30		921,360		(有) コーセイ事務機販売	6	
39	ボランティア清掃用ごみ袋	R5. 6. 30		2,566,080		(有) コーセイ事務機販売	5	
40	自動採水装置	R5. 7. 4		634,700		(株) アオバサイエンス いわき営業所	6	
41	消防車両用タイヤ	R5. 7. 6		825,000		新常磐交通(株) 整備事業本部	2	
42	市政功労章	R5. 7. 6		912,890		クシダヤ	3	
43	指揮車(平71号車)	R5. 7. 10		5,392,200		(有) 新妻モーター	2	
44	指揮車(警防73号車)	R5. 7. 10		7,920,000		(株) ウィーブ	6	
45	保育所給食用消耗品	R5. 7. 20		2,669,634		(株) 小名浜包装資材	4	
46	小児インフルエンザ予防接種予診票 外2件	R5. 8. 1		745,360		(有) 滝商事	4	
47	いわき市消防団消防用ホース	R5. 8. 8		2,725,800		(株) 平成	6	
48	キャストブル耐火物	R5. 8. 8		1,793,000		渡辺資材販売(有)	6	
49	トナーカートリッジ 外1件	R5. 8. 17		1,540,110		(株) FSK	6	
50	いわき市消防団消防操法大会用ホース	R5. 8. 22	1,485,440	東洋安全防災(株)	4			
51	消防団員用救命胴衣	R5. 8. 22	7,347,450	東洋安全防災(株)	7			

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

2 物品購入

■ 指名競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
52	災害活動用長靴	R5. 8. 22	非 公 表	4,862,000	非 公 表	ライフクリエート(株)	8	
53	防火服及び防火帽	R5. 8. 22		3,939,430		(株) 共立	6	
54	令和6年度家庭ごみの収集カレンダー	R5. 8. 31		2,894,320		(株) ネクスト情報はましん	4	
55	業務用エアコン(高坂幼稚園)	R5. 8. 31		952,600		(有) 名和電器商会	4	
56	保育所給食用被服	R5. 9. 12		1,945,405		(株) 衣料の三友	3	
57	くらしのおてつだい	R5. 9. 21		780,450		(株) マツヤマ	4	
58	救急服上下(冬服・夏服)	R5. 9. 21		1,098,900		(株) 衣料の三友	4	
59	消防団CD-I型消防ポンプ自動車(2WD)	R5. 9. 22		23,100,000		(株) モリタ 仙台支店	3	
60	高規格救急自動車	R5. 9. 22		30,745,000		福島日産自動車(株) いわき平店	3	
61	融雪剤(塩化カルシウム)	R5. 10. 12		2,661,978		(有) ヤマサ建材	8	
62	内郷保育所新園舎用備品	R5. 10. 16		1,155,000		(株) 協和マイクロ	3	
63	納税通知書(納付書用)外1件	R5. 10. 24		2,177,648		(株) 福島ビジネスフォーム	5	
64	防火服	R5. 10. 24		1,545,390		(株) 共立	6	
65	いわき平競輪オリジナルクオカード	R5. 10. 24		2,593,800		(株) ネクスト情報はましん	3	
66	市営牧野用肥料	R5. 10. 24		1,916,475		さとう商事(株)	5	
67	納税通知書(口座振替、納組員用)外3件	R5. 10. 24	2,050,455	八幡印刷(株)	5			
68	シュレッダー	R5. 10. 26	1,045,000	(株) 協和マイクロ	4			

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

2 物品購入

■ 指名競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
69	キャストブル耐火物	R5.11.1	非 公 表	1,284,360	非 公 表	さとう商事(株)	4	
70	令和6年度当初予算書等	R5.11.7		1,498,860		八幡印刷(株)	6	
71	ガスコンベクションオープンレンジ(泉保育所)	R5.11.9		656,480		(有)ライフアップいわき	3	
72	活動服	R5.11.14		5,281,430		東部産業(株)自動車部	7	
73	救助服	R5.11.14		1,745,920		(株)共立	6	
74	内郷保育所 新園舎用カーテン	R5.11.21		594,000		(株)トビタ	7	
75	冬制服 外2件	R5.11.21		1,449,030		いわき安全(株)	5	
76	短靴 外2件	R5.11.21		1,643,675		いわき安全(株)	5	
77	内郷保育所給食施設用厨房機器	R5.11.21		7,333,700		(有)坪井商会	4	

※ 落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：いわき市】

2 物品購入

■ 随意契約

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
1	ともにはぐむ介護保険～わかりやすい利用の手引き～	R5. 4. 4	非 公 表	1, 430, 000	非 公 表	(株) 現代けんこう出版	1	2号適用
2	国保ポケットブック	R5. 5. 18		2, 673, 000		(株) 東京法規出版	1	2号適用
3	大型ごみ収集処理手数料納付券	R5. 7. 4		1, 170, 400		凸版印刷(株) 東日本事業本部 郡山営業所	1	2号適用

※ 落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：水道局】

## 1 建設工事等

## ■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	最 低 制 限 価 格 ( 税 込 : 円 )	請 負 業 者 名	参 加 業 者 数	備 考
1	小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号） 移設補償工事（その1）	R5. 6. 12	24,805,000	22,313,500	89.95	22,246,066	福吉工業（株）	11	
2	桜ヶ丘配水管（第204-104号外）改良工事	R5. 6. 19	84,117,000	76,022,100	90.37	76,021,884	（株）大倉工業所	22	
3	法田ポンプ場浸水災害対策工事	R5. 6. 20	80,487,000	73,476,480	91.28	73,472,991	（株）齊組工業	4	
4	平浄水場外壁塗装修繕工事（その1）	R5. 6. 26	87,175,000	80,300,000	92.11	80,201,000	堀江工業（株）	8	
5	平中山配水管（第159-1号）改良工事	R5. 7. 3	39,985,000	35,940,960	89.88	35,940,657	（株）剛建	20	
6	上野原浄水場外3箇所水質計器更新工事	R5. 7. 10	21,674,400	21,120,000	97.44	19,940,448	植田電機（株）	1	
7	常磐湯本町配水管（第170-122号外）改良工事	R5. 7. 10	38,346,000	34,447,380	89.83	34,447,296	（株）大松興産	8	
8	若葉台配水管（第175-23号外）改良工事	R5. 7. 18	75,141,000	68,970,000	91.78	67,820,548	丸和商事（株）	3	
9	久之浜町久之浜配水管（第24-51号外）改良工事	R5. 7. 18	43,362,000	39,031,410	90.01	39,020,881	（株）山上工業	14	
10	市道関連小川町上平配水管（第29-6号）移設工事	R5. 7. 18	17,391,000	15,605,920	89.73	15,596,759	（株）創和	9	
11	小名浜玉川町配水管（第226-23号外）改良工事	R5. 7. 24	76,274,000	68,939,200	90.38	68,870,264	丸和商事（株）	2	
12	（重）常磐湯本町配水管（第188-4号外）整備工事	R5. 7. 24	56,705,000	51,154,400	90.21	51,154,127	（株）大松興産	11	
13	（重）小島町配水管（第139-29号外）整備工事	R5. 7. 24	70,389,000	63,563,390	90.30	63,562,067	（有）平設備興業	11	
14	小浜町配水管新設工事（第2工区）	R5. 7. 25	63,965,000	57,682,680	90.17	57,682,604	欣幸建設（株）	22	
15	遠野町根岸配水管（第531-1号）改良工事 （第2工区）	R5. 8. 7	43,681,000	39,224,240	89.79	39,224,236	（株）山上工業	22	
16	中岡町配水管（第295-49号外）改良工事	R5. 8. 7	33,583,000	30,126,800	89.70	30,126,471	（有）平設備興業	16	
17	小川町西小川配水管（第49-26号外）改良工事	R5. 8. 28	21,197,000	18,986,330	89.57	18,986,317	長谷川工業（株）	11	



## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：水道局】

## 1 建設工事等

## ■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税 込 : 円)	契 約 金 額 (税 込 : 円)	落 札 率 (%)	最 低 制 限 価 格 (税 込 : 円)	請 負 業 者 名	参 加 業 者 数	備 考
18	小名浜配水管（第285-27号外）改良工事	R5. 8. 29	264, 836, 000	246, 015, 000	92. 89	241, 910, 826	丸長建設工業（株）	3	総合評価 【特簡型】
19	鹿島・常磐水系幹線新設工事（第8工区）	R5. 8. 29	153, 076, 000	139, 700, 000	91. 26	139, 274, 401	欣幸建設（株）	3	総合評価 【特簡型】
20	小島町配水管（第139-8号外）改良工事	R5. 9. 4	56, 188, 000	50, 616, 610	90. 08	50, 616, 340	（有）政光組	16	
21	（重）平配水管（第140-619号外）整備工事	R5. 9. 4	61, 765, 000	55, 818, 620	90. 37	55, 724, 376	（株）西部	4	
22	四倉町細谷配水管（第97-40号外）改良工事	R5. 9. 4	38, 621, 000	34, 763, 300	90. 01	34, 763, 290	（株）こだま産業	11	
23	（重）小名浜南富岡配水管（第243-33号外）整備工事	R5. 9. 11	94, 787, 000	86, 493, 000	91. 24	85, 911, 421	福吉工業（株）	3	総合評価 【特簡型】
24	江名配水管（第249-11号外）改良工事	R5. 9. 11	71, 775, 000	64, 742, 920	90. 20	64, 742, 397	（株）大松興産	9	
25	法田ポンプ場引込切替盤改良工事	R5. 9. 12	61, 204, 000	59, 950, 000	97. 95	56, 307, 680	植田電機（株）	1	
26	小名浜岡小名配水管（第245-91号外）改良工事	R5. 9. 12	29, 986, 000	26, 854, 300	89. 55	26, 854, 191	佐藤建設（株）	6	
27	小名浜配水管（第267-148号外）改良工事	R5. 9. 19	195, 327, 000	178, 717, 000	91. 49	178, 010, 277	（株）吉多美工業	4	総合評価 【特簡型】
28	勿来町配水管（第335-57号外）改良工事	R5. 9. 19	70, 587, 000	63, 680, 320	90. 21	63, 680, 315	（株）こだま産業	13	
29	上野原浄水場旧導水管撤去工事	R5. 9. 19	18, 502, 000	16, 588, 880	89. 65	16, 556, 678	（株）徳田建設	3	
30	上野原浄水場薬注設備修繕工事	R5. 9. 19	24, 662, 000	24, 200, 000	98. 12	22, 689, 040	三栄商工（株） いわき営業所	1	
31	四倉町山田小湊配水管（第55-6号）改良工事	R5. 9. 25	47, 135, 000	42, 391, 316	89. 93	42, 391, 309	長谷川工業（株）	12	
32	大久町小久配水管（第10-26号外）改良工事	R5. 10. 2	28, 985, 000	25, 962, 288	89. 57	25, 962, 283	（株）酒井組	13	
33	常磐関船町配水管（第205-46号外）改良工事	R5. 10. 2	52, 668, 000	47, 403, 620	90. 00	47, 403, 235	（株）創和	11	
34	大久町小久配水管（第23-15号）改良工事	R5. 10. 10	36, 718, 000	32, 973, 820	89. 80	32, 973, 818	長谷川工業（株）	9	

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：水道局】

## 1 建設工事等

## ■ 一般競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	最 低 制 限 価 格 ( 税 込 : 円 )	請 負 業 者 名	参 加 業 者 数	備 考
35	上遠野浄水場外2箇所ろ過池更生工事	R5. 10. 12	23,914,000	23,100,000	96.59	21,700,607	佐藤建設(株)	3	
36	小名浜玉川町配水管(第226-9号外)改良工事	R5. 10. 23	70,543,000	63,658,100	90.24	63,637,711	菅野建設工業(株)	4	
37	金ヶ沢配水池流入電動弁更新工事	R5. 10. 23	49,382,300	48,400,000	98.01	45,431,716	植田電機(株)	1	
38	好間町上好間配水管(第120-26号外)改良工事	R5. 10. 23	26,081,000	23,378,894	89.63	23,378,888	福吉工業(株)	14	
39	平浄水場浸水災害対策工事	R5. 10. 24	496,100,000	418,000,000	84.25	411,930,764	堀江工業(株)	1	総合評価 【簡易型】
40	内郷高坂町配水管(第136-42号外)改良工事	R5. 10. 24	44,484,000	40,002,006	89.92	40,001,998	(株)こだま産業	16	
41	小名浜配水管(第268-79号外)改良工事	R5. 10. 24	84,612,000	76,524,030	90.44	76,523,958	(株)三崎組	8	
42	久之浜町末続配水管(第514-1号外)改良工事	R5. 11. 28	66,286,000	59,732,871	90.11	59,732,867	長谷川工業(株)	17	

※落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：水道局】

1 建設工事等

■ 指名競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	最 低 制 限 価 格 ( 税 込 : 円 )	請 負 業 者 名	参 加 業 者 数	備 考
1	洋向台ポンプ場外2箇所定水位弁更新工事	R5.9.20	13,233,000	11,829,400	89.39	11,828,360	丸和商事(株)	5	
2	勿来錦第一土地区画整理事業関連水道管新設工事	R5.9.26	13,552,000	12,105,500	89.32	12,104,015	(株)扶桑建設	5	
3	市道関連平北神谷配水管(第95-2号)移設工事 (本設)	R5.10.31	10,670,000	9,541,400	89.42	9,532,542	新妻設備(株)	3	

※ 落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：水道局】

1 建設工事等

■ 随意契約

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	最低制限価格 ( 税 込 : 円 )	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
1	河川関連平下片寄配水管（第111-109号外）改良工事（仮設）	R5. 5. 23		27, 280, 000			アース建設（株）	1	6号適用
2	工業用水道関連添野町水道管（第278-5号外）移設補償工事	R5. 6. 9		28, 490, 000			クレハ建設（株）	1	6号適用
3	頭巾平ポンプ場送水ポンプ修繕工事	R5. 6. 9		1, 870, 000			東北機電工業（株）	1	2号適用
4	山玉浄水場外1箇所送水ポンプ設備修繕工事	R5. 6. 16		75, 680, 000			東北機電工業（株）	1	2号適用
5	平浄水場1系高速凝集沈殿池改良工事	R5. 6. 27		283, 800, 000			水 i n g エンジニアリング （株） 東北支店	1	2号適用
6	平浄水場脱水機修繕工事	R5. 6. 27		31, 900, 000			月島ジェイテクノメンテ サービス（株） 仙台支店	1	2号適用
7	上野原浄水場1系ろ過池修繕工事	R5. 7. 4		136, 400, 000			オルガノプラントサービス （株） 東北事業所	1	2号適用
8	上野原浄水場中央監視設備改良工事（その2）	R5. 7. 11		236, 500, 000			メタウォーター（株） 東北営業部	1	2号適用
9	泉浄水場脱水機修繕工事	R5. 7. 11	非 公 表	24, 530, 000	非 公 表	非 公 表	石垣メンテナンス（株） 東北支店	1	2号適用
10	平浄水場外3箇所工業計器修繕工事	R5. 7. 31		8, 360, 000			植田電機（株）	1	2号適用
11	平窪第2ポンプ場ポンプ設備修繕工事	R5. 8. 4		6, 600, 000			東北機電工業（株）	1	2号適用
12	平中神谷配水管新設工事	R5. 8. 4		7, 733, 000			（株） マツザキガーデン	1	6号適用
13	県道関連久之浜町久之浜配水管（第41-6号）移設工事	R5. 9. 1		5, 060, 000			（株） 水中組	1	6号適用
14	入遠野浄水場制御装置外1箇所改良工事	R5. 9. 5		26, 510, 000			植田電機（株）	1	6号適用
15	北部地区工業計器設備修繕工事	R5. 9. 5		2, 530, 000			植田電機（株）	1	2号適用
16	上野原浄水場濃縮槽掻寄機改良工事	R5. 9. 22		61, 050, 000			オルガノプラントサービス （株） 東北事業所	1	2号適用
17	銅目木ポンプ場ポンプ設備修繕工事	R5. 9. 29		4, 730, 000			三栄商工（株） いわき営業所	1	2号適用

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：水道局】

1 建設工事等

■ 随意契約

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	最 低 制 限 価 格 ( 税 込 : 円 )	請 負 業 者 名	参 加 業 者 数	備 考
18	志座配水場送水ポンプ修繕工事	R5.10.11	非 公 表	25,630,000	非 公 表	非 公 表	三栄商工(株) いわき営業所	1	2号適用
19	市道関連内郷御厩町配水管(第138-21号)移設工事	R5.10.20		8,448,000			大友工業(有)	1	6号適用
20	市道関連平配水管(第124-17号外)移設工事	R5.10.20		30,800,000			堀江工業(株)	1	6号適用

※ 落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。

## 契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：水道局】

## 2 物品購入

## ■ 指名競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
1	納入通知書外8件の印刷	R5. 5. 17	1, 944, 470	1, 669, 800	85. 87	(株) F S K	2	
2	「水道ご使用量等のお知らせ」印刷	R5. 5. 17	1, 023, 000	851, 400	83. 22	(株) F S K	2	
3	色度濁度計購入	R5. 6. 21	1, 454, 200	1, 438, 360	98. 91	(株) すすむ器械店	4	
4	ガスクロマトグラフ付き液体クロマトグラフ質量分析装置購入	R5. 7. 7	32, 537, 340	32, 527, 000	99. 96	(株) すすむ器械店	2	
5	水道局共有フォルダ用ファイルサーバ購入	R5. 7. 24	5, 516, 192	5, 516, 192	100. 00	富士通 J a p a n (株) 福島公共ビジネス部	6	
6	納入通知書外7件の印刷	R5. 7. 27	4, 845, 720	3, 951, 200	81. 53	ナカバヤシ (株) 東京本社	2	
7	水道ご使用量等のお知らせ (インボイス対応) 印刷	R5. 7. 27	2, 343, 000	2, 047, 815	87. 40	(株) F S K	2	
8	インターネット接続用物理端末等購入	R5. 10. 3	2, 582, 129	2, 582, 129	100. 00	富士通 J a p a n (株) 福島公共ビジネス部	6	
9	LGWAN用無線アクセスポイント機器購入	R5. 10. 3	1, 383, 030	1, 383, 030	100. 00	富士通 J a p a n (株) 福島公共ビジネス部	5	
10	高圧蒸気滅菌器購入	R5. 11. 13	1, 078, 000	935, 000	86. 73	(株) アオバサイエンス いわき営業所	2	
11	可搬型発電機 (50kVA-50Hz) 購入	R5. 11. 15	12, 925, 000	4, 620, 000	35. 74	(株) 協和機工	5	
12	可搬型発電機 (37kVA-50Hz) 購入	R5. 11. 15	4, 873, 000	1, 815, 000	37. 24	(株) 協和機工	5	
13	可搬型発電機 (20kVA-50Hz) 購入	R5. 11. 15	4, 092, 000	1, 408, 000	34. 40	(株) 協和機工	7	
14	配水管図用タブレット端末購入	R5. 11. 22	2, 163, 601	2, 163, 601	100. 00	ソフトバンク (株)	1	

※ 落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：医療センター】

2 物品購入

■ 指名競争入札

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
1	電動昇降リフト式体重計	R5. 5. 26	非 公 表	1,089,000	非 公 表	(株) 日東 福島支社	2	
2	超音波画像診断装置	R5. 5. 31		14,487,000		(株) 日東 福島支社	2	
3	いわき市医療センター医報及び原著論文別刷	R5. 6. 15		3,498,000		(株) ネクスト情報はましん	2	
4	生体情報モニタリングシステム（西8、西11病棟用）	R5. 6. 23		15,675,000		(株) 日東 福島支社	2	
5	経皮ペーシング機能付き除細動器	R5. 7. 6		1,474,000		(株) 日東 福島支社	2	
6	超音波検査用診察台	R5. 7. 19		1,094,500		(株) 日東 福島支社	3	
7	温冷配膳車	R5. 7. 21		4,785,000		ホシザキ東北(株) いわき営業所	9	
8	開放式保育器	R5. 8. 9		10,208,000		(株) シバタインテック いわき営業所	2	
9	MR I用ストレッチャー	R5. 8. 9		880,000		コセキ(株) いわき出張所	2	
10	電動ベッド	R5. 8. 9		18,590,000		(株) 三陽 いわき営業所	2	
11	カーディアックスティムレータ	R5. 9. 19		2,117,500		テスコ(株) 郡山営業所	2	
12	食器セット	R5. 10. 12		1,563,501		(有) 坪井商会	4	
13	いわき市イントラネットワーク機器(その1)	R5. 10. 17		803,000		植田電機(株)	5	
14	バイオメディカルフリーザー	R5. 11. 14		1,155,000		(株) すすむ器械店	2	

※ 落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：医療センター】

2 物品購入

■ 随意契約

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
1	F1スマートグリップ	R5.5.24	非 公 表	1,100,000	非 公 表	サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
2	TPXユニバーサルドライバー	R5.5.24		1,078,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
3	超音波画像診断装置	R5.5.26		6,050,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
4	エアシール インテリジェント フローシステム	R5.6.9		3,465,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
5	システム8 リチウムイオンバッテリー	R5.6.13		858,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
6	エネルギープラットフォーム	R5.6.13		2,200,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
7	体外式VVIペースメーカー	R5.6.13		1,244,100		テスコ(株) 郡山営業所	1	2号適用
8	下肢牽引手術台	R5.6.14		7,095,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
9	新生児・小児用 Nasal-CPAP装置	R5.6.14		7,062,000		(株)日東 福島支社	1	2号適用
10	レサシアンシミュレータ PULS	R5.6.14		6,652,800		(株)三陽 いわき営業所	1	2号適用
11	手術支援ロボット用材料カート	R5.6.30		990,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
12	血液保冷库	R5.7.13		865,700		(株)すすむ器械店	1	2号適用
13	蛋白分画分析装置	R5.7.13		6,985,000		(株)南部医理科 郡山営業所	1	2号適用
14	恒温振とうチャンバー	R5.7.13		1,732,500		(株)すすむ器械店	1	2号適用
15	超音波画像診断装置	R5.7.19		7,612,000		(株)日東 福島支社	1	2号適用
16	フロア型冷却遠心機	R5.7.19		1,669,800		(株)すすむ器械店	1	2号適用
17	長時間心電図記録器	R5.7.19		1,749,000		(株)日東 福島支社	1	2号適用



契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：医療センター】

2 物品購入

■ 随意契約

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 (税込：円)	契 約 金 額 (税込：円)	落 札 率 (%)	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
18	自動輸液ポンプ	R5.7.21		7,451,400		(株)三陽 いわき営業所	1	2号適用
19	超音波画像診断装置 EPIQシステム	R5.7.26		28,985,000		(株)日東 福島支社	1	2号適用
20	スターナムソー	R5.8.3		2,266,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
21	HD 3CCDカメラヘッド	R5.8.3		3,300,000		(株)すすむ器械店	1	2号適用
22	システム顕微鏡	R5.8.3		1,815,000		(株)すすむ器械店	1	2号適用
23	ローテーションカート	R5.8.9		2,079,000		(株)バイタルネット いわき支店	1	2号適用
24	カプセル内視鏡システム	R5.9.1		4,543,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
25	パワーツール システム8 (シングルトリガーロータリーハンドピース外)	R5.9.12		2,310,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
26	パワーツール システム8 (サジタル骨鋸ハンドピース外)	R5.9.12	非 公 表	1,962,400	非 公 表	サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
27	特注ハンドル昇降式器械台	R5.9.12		2,475,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
28	大動脈バルーンポンプ(心臓血管外科)	R5.9.26		11,550,000		テスコ(株) 郡山営業所	1	2号適用
29	処置用内視鏡セット(泌尿器科)	R5.9.26		16,720,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
30	磁気共鳴画像診断装置(MRI装置)	R5.9.27		206,030,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
31	大動脈バルーンポンプ	R5.9.27		23,100,000		テスコ(株) 郡山営業所	1	2号適用
32	超音波画像診断装置	R5.9.27		30,910,000		テスコ(株) 郡山営業所	1	2号適用
33	全身麻酔器	R5.11.14		9,900,000		サンセイ医機(株) いわき営業所	1	2号適用
34	シリンジ型輸液ポンプ	R5.11.14		5,181,000		(株)三陽 いわき営業所	1	2号適用

契約一覧表

（令和5年4月～令和5年11月）

【発注部署名：医療センター】

2 物品購入

■ 随意契約

番号	案 件 名	契 約 日	予 定 価 格 ( 税 込 : 円 )	契 約 金 額 ( 税 込 : 円 )	落 札 率 ( % )	請 負 業 者 名	参加業者数	備 考
35	手術用顕微鏡システム	R5. 11. 17	非 公 表	55,000,000	非 公 表	サンセイ医機（株） いわき営業所	1	2号適用
36	分娩監視装置	R5. 11. 30		3,575,000		サンセイ医機（株） いわき営業所	1	2号適用
37	チタニウム エラスティック ネイルシステム	R5. 11. 30		1,500,879		（株）メディック いわき営業所	1	2号適用

※ 落札率は、小数点以下2位未満の数値を切り捨てて記載すること。